
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 5
UFFICIO LAVORI PUBBLICI 5
N. Reg. Settore: 113
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 729 DEL 09-07-2024

 

OGGETTO: GENAMM_ GESTIONE INFORMATIZZATA DEGLI ALBI FORNITORI E
PROFESSIONISTI - RINNOVO CANONE ANNO 2024 – IMPEGNO DI SPESA - CIG: B261986E59

 

 

IL DIRIGENTE DEL V SETTORE

PREMESSO CHE
-          per le Pubbliche Amministrazioni la formazione e gestione di un elenco di operatori economici è la base
imprescindibile per l'affidamento di lavori, servizi e forniture in ottemperanza del nuovo codice dei contratti
Dlgs. 36/2023.
-          il software di gestione della piattaforma telematica degli Albi dei Professionisti e dei Fornitori, è stata
acquistato con determinazione n. 234/II del 11 dicembre 2013.
-          il software, sin ora utilizzato, è fornito a partire dal 2020 direttamente dalla DigitalPA S.r.l., che ne
detiene la proprietà intellettuale.

 
VISTO il preventivo n. R2770/2024 trasmesso dalla Digital PA S.r.l., agli atti dell’ufficio.
 
RILEVATO che il costo annuale dell’abbonamento, calcolato al netto dell'IVA, alla piattaforma E-procurement
proposto nella versione Standard è di complessivi € 2.760,00 e ricomprende oltre che l'Albo Fornitori,
Professionisti ed Imprese anche:

·          Elenchi operatori economici (BBSS, LLPP, Progettisti, Professionisti)
·          Repository documentale operatori economici;
·          Sistema messaggistica integrato;
·          Sorteggio ed equa rotazione invitati;
·          Rating fornitori;
·          Sistemi di qualificazione;
·          Pubblicazione elenco operatori economici abilitati;
·          Assistenza alla Stazione Appaltante via ticket e telefonica;
·          Assistenza ai fornitori via ticket;
·          Copertura assicurativa per la Stazione Appaltante e per partecipanti terzi;

1/4  



·          Certificato SSL- Hosting professionale
·          Procedure garantite con i più stretti requisiti di sicurezza a norma ISO 270001 e Business Continuity;
·          Manualistica e Video guide;
·          ExtranetPA.

 
CONSIDERATO CHE il canone di abbonamento al software dedicato è scaduto il 30/06/2023  e pertanto è
necessario procedere al rinnovo entro e non oltre il giorno 15/07/2024
CONSIDERATO che, trattandosi di un affidamento di importo inferiore a euro 40.000,00 al netto dell'IV A, si
può procedere nelle forme dell'affidamento diretto in conformità all'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs 36/2023,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
 
RILEVATO che per l'acquisizione in oggetto, in ragione dell'importo inferiore a euro 5.000,00 al netto dell'IVA,
non sussiste l'obbligo del ricorso al Mercato elettronico della PA ai sensi del citato articolo l, comma 450, della
legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'art. l , comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n.
145
 
 DATO ATTO CHE la versione Standard è quella già in uso ed è più economica e comunque consente di avere
uno strumento valido ed efficace al fine degli affidamenti di lavori, servizi e forniture in ottemperanza del nuovo
codice dei contratti Dlgs. 36/2023.
 
APPURATO CHE il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della L. 13/8/
2010, n. 136 e s.m. è il seguente: B261986E59

VISTO
-           il codice unico degli appalti e delle concessioni approvato con DLgs.36/2023;
-           il Testo Unico sugli Enti Locali approvato con DLgs.267/2000;
-          la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;
-          - la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario riferito al triennio 2024-2026;
-          La Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 27/02/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di gestione riferito al triennio 2024/2026;
-         -il Decreto sindacale n. 3 del 30/05/2023, con il quale l’Ing. Mario Mammarella è stato nominato
dirigente del Settore V “Programmazione, coordinamento e monitoraggio finanziamenti europei
(PNRR – PNC politiche di coesione) -Lavori pubblici –Manutenzioni

DETERMINA

1.        Di approvare la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.       Di rinnovare per 12 mesi l’abbonamento alla piattaforma E-procurement nella versione Standard per la
gestione telematica dell'Albo dei Fornitori, Professionisti ed Imprese, proposto dalla ditta Digital PA S.r.l.
sede Cagliari, per un importo di € 2.760,00  oltre IVA di legge;

3.       Di procedere ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lettera c), del DLgs.267/2000 all’impegno di spesa
della somma di € 3.367,20 (di cui € 2.760,00 netto per servizi   ed € 607,20 per Iva) in favore della Digital
PA s.r.l., via San Tommaso d’Aquino 18/A- Cagliari, P.IVA 03553050927, così come segue:

2/4  



 
Eserc. Finanz. 2024

Cap./Art. 240,5 Descrizione CONTRATTO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE
SOTFWARE- PROGRAMMA UT

Miss./Progr. 1.01.0008.103 PdC finanz. 1.01.0008.103 Spesa ric/non ricorr. Non ricorrente

Compet. Econ. 2024

SIOPE - CIG B261986E59 CUP
Creditore Digital PA s.r.l., via San Tommaso d’Aquino 18/A- Cagliari, P.IVA 03553050927

Causale Abbonamento annuale al software di gestione della piattaforma telematica degli Albi dei Professionisti
e dei Fornitori, e intervento tecnico per la riattivazione della piattaforma

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo € 3.202,50 Frazionabile in 12 no

 
Eserc. Finanz. 2024

Cap./Art. 170,1 Descrizione MANUTENZIONE STABILI COMUNALI E IMPIANTI

Miss./Progr. 1.01.006.103 PdC finanz. 1.01.006.103 Spesa ric/non ricorr. Non ricorrente

Compet. Econ. 2024

SIOPE - CIG B261986E59 CUP
Creditore Digital PA s.r.l., via San Tommaso d’Aquino 18/A- Cagliari, P.IVA 03553050927

Causale Abbonamento annuale al software di gestione della piattaforma telematica degli Albi dei Professionisti
e dei Fornitori, e intervento tecnico per la riattivazione della piattaforma

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo € 164,70 Frazionabile in 12 no

 

4.       Di provvedere con successivo atto di liquidazione al pagamento della somma di euro 3.367,20 in favore
della ditta Digital PA S.r.l. sede Cagliari;

5.       

Di dare atto che il Codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della L. 13/8/
2010, n.  136 e s.m.  è il seguente: B261986E59

6.       Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;

7.       Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, dall’art. 7 del DPR 62/
2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato
che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

8.       Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del DLgs.267/2000, che la
previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

9.       Di dare atto che, oltre all’impegno di cui sopra, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, comma 8, del DLgs.267/
2000, che la previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

3/4  



10.   Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle disposizioni
di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del provvedimento.

 
Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Silvia Muceli

 
Il Dirigente del V Settore

Ing. Mario Mammarella
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 5
MARIO MAMMARELLA

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4  


